MINISTERIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA

COMISSÃO PERMANENTE DE PESSOAL DOCENTE

ATA DE REUNIÃO

Aos dezesseis dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e um, às 16 horas e 46 minutos, via
digital sistema "google meet", realizou-se a quinta reunião extraordinária da Comissão Permanente de
Pessoal Docente da Fundação Universidade Federal de Rondônia. Foi registrada a presença dos
seguintes membros: Profª. Luciana Teixeira, Profª. Isabela Esteves Cury Coutinho, Profª. Barby de
Bittencourt Martins, Profª. Patrícia Rabelo dos Santos e Prof. Carlos Alexandre Barros Trubiliano. A
Profª. Luciana Teixeira, membro titular, iniciou agradecendo a presença de todos e passou ao item de
pauta. ITEM ÚNICO: Processo 999102050.000034/2020-72 - progressão funcional Prof. Dr. Petrus
Luiz de Luna Pequeno. Parecerista: Profª. Patrícia Rabelo dos Santos. A Prof.ª Patrícia fez uma
descrição cronológica detalhada do processo a fim de informar os demais membros o porquê da
solicitação encaminhada pelo requerente. Considerando-se todos os documentos constantes no
processo, a justificativa do requerente e a legislação pertinente, os membros decidiram, por
unanimidade, aprovar o parecer da Prof.ª Patrícia. Nada mais havendo a tratar eu, Profª Luciana
Teixeira, dei por encerrada a reunião às 17 horas e 28 minutos da qual, para constar, lavrei a presente
ata, que lida e aprovada, vai assinada eletronicamente por mim e pelos demais membros da comissão.

Documento assinado eletronicamente por LUCIANA TEIXEIRA, Presidente da Comissão,
em 17/08/2021, às 16:38, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º,
do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por BARBY DE BITTENCOURT MARTINS, Membro
da Comissão, em 17/08/2021, às 17:48, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento
no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por ISABELA ESTEVES CURY COUTINHO,
Membro da Comissão, em 18/08/2021, às 12:16, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por PATRICIA RABELO DOS SANTOS, Membro da
Comissão, em 19/08/2021, às 11:39, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no
art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por CARLOS ALEXANDRE BARROS
TRUBILIANO, Membro da Comissão, em 19/08/2021, às 14:46, conforme horário oficial de
Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unir.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
0738674 e o código CRC 97291626.

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.unir.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

Referência: Processo nº 23118.002557/2021-04 SEI nº 0738674